666 ब्यालेन्समा तौलिएको जनावरको संख्या

यो एक फलो-अन पोस्ट हो "666 जनावर र उसको छविको संख्या.”

यदि तपाइँ कुनै चीजको वास्तविक तौल तुलना गर्न चाहनुहुन्छ भने, यसलाई पुरानो जमानाको ब्यालेन्स स्केलमा राख्नुहोस् र तपाइँले यसलाई ब्यालेन्सको अर्को छेउमा तुलना गर्न चाहानुहुन्छ। तपाईले चाँडै पत्ता लगाउनुहुनेछ कि तिनीहरू बराबर छन् वा यदि एक अर्को भन्दा वजनदार छ।

"यहाँ बुद्धि छ। जसको समझ छ उसले पशुको संख्या गनोस्, किनकि यो मानिसको संख्या हो। र उनको संख्या छ सय सत्तरी छ ।" (प्रकाश १३:१८)

जनावरको संख्यालाई मानिसको संख्यासँग तुलना गर्न बुद्धि चाहिन्छ, तर सही सन्तुलनको साथ तपाईं सक्नुहुन्छ। पवित्र आत्माको निर्देशनमा सबै कुरालाई सही र सही रूपमा नाप्ने र नाप्ने सन्तुलन भनेको परमेश्वरको वचन हो।

"झूटो तराजू परमप्रभुको लागि घृणित हो, तर उचित वजन उहाँको आनन्द हो।" (हितोपदेश ११:१)

भित्र पवित्र आत्माको ईश्वरीय प्रकृति संग, सुसमाचार को एक सच्चा सेवक आफ्नो शिक्षा र धर्मशास्त्र को प्रशासन मा पक्षपात देखाउने छैन।

"परमेश्‍वरमा अनुमोदन भएको देखाउनको लागि अध्ययन गर्नुहोस्, लज्जित नहुनु पर्ने कामदार, सत्यको वचनलाई ठीकसँग विभाजित गर्दै।" (२ तिमोथी २:१५)

तर भित्रको पवित्र ईश्वरीय प्रकृति बिना मानिस स्वार्थी र पापी जनावर जस्तै जीवन बिताउनेछ। पतित मानवजातिले स्वार्थी उद्देश्यका लागि जनावर जस्तै सोच्न र व्यवहार गर्नुपर्छ किनभने उहाँको बाँच्ने उद्देश्य पृथ्वीमा उहाँको अस्तित्वसँग जोडिएको छ, न कि स्वर्गमा अनन्त आशासँग। त्यसकारण उसले आफ्नो फाइदाको लागि धर्मशास्त्रलाई झुकाउनेछ र तौलनेछ।

  • “तर यिनीहरूले ती कुराहरूका बारेमा नराम्रो बोल्छन् जुन तिनीहरूले जान्दैनन्: तर के तिनीहरू स्वाभाविक रूपमा जान्दछन्, जस्तै क्रूर जनावरहरू, ती कुराहरूमा तिनीहरू आफैं भ्रष्ट हुन्छन्। धिक्कार तिनीहरूलाई! किनकि तिनीहरू कयिनको मार्गमा गएका छन्, र लोभी भएर इनामको लागि बालामको त्रुटिको पछि दौडेका छन्, र कोरको कुरामा नाश भएका छन्।” (यहूदा १०-११)
  • “यिनीहरू गनगन गर्ने, गुनासो गर्नेहरू, आफ्नै अभिलाषाको पछि लाग्नेहरू हुन्। र तिनीहरूको मुखले ठूला-ठूला शब्दहरू बोल्छ, फाइदाको कारणले मानिसहरूको प्रशंसा गर्दछ।" (यहूदा १६)

त्यसोभए यो कारणले गर्दा पनि प्रकाश सन्देशले 666 को यो पशु-जस्तो नापमा न्याय दिन्छ, किनभने प्रकाशको उद्देश्य जनावरको राज्यलाई संख्या (योग, नाप, वा तौल) गर्नु हो, र यसलाई नष्ट गर्नु हो।

"किनकि सत्यलाई अधर्ममा धारण गर्ने मानिसहरूका सबै अधर्म र अधर्मको विरुद्धमा स्वर्गबाट परमेश्वरको क्रोध प्रकट भएको छ।" (रोमी १:१८)

प्रकाशको बेबिलोन ती झूटा क्रिश्चियन संगठनहरूलाई प्रतिनिधित्व गर्दछ जसले मानिसहरूमा पशु-जस्तो प्रकृतिलाई परमेश्वरको वचनको शुद्ध न्यायबाट जोगाउँछ। यसैले प्रकाश सन्देशले बेबिलोनलाई न्याय गर्छ ताकि साँचो पवित्रता र ईश्वरीय प्रकृति चाहनेहरूले जनावरबाट मुक्त हुन सकून्।

के तपाइँ यो अझै देख्नुहुन्छ? यदि होइन भने, बेबिलोनको पुरातन राज्यको बारेमा थप अध्ययन गर्न समय निकालौं। प्रकाशको पुस्तकले बाइबलको बाँकी भागबाट यी प्रतीकात्मक प्रकारहरू प्रयोग गर्दछ ताकि हामीले बुझ्नको लागि परमेश्वरको वचन अध्ययन गर्न सकौं।

पुरातन बेबिलोनको राज्यले यरूशलेमलाई ध्वस्त पार्यो र परमेश्‍वरका जनहरूलाई कैदमा लग्यो। बेबिलोनका राजा, नबूकदनेजरले आफूलाई धेरै उच्च ठान्थे। यति धेरै कि भगवानले उनलाई धेरै वर्षसम्म जनावरको मानसिकतामा बाँच्न नम्र बनाउनुभयो। परमेश्वरले उहाँलाई यो गर्नुभयो ताकि उसले बुझ्न सकून् कि परमेश्वर वास्तवमा राजाहरूका साँचो राजा हुनुहुन्छ।

"उही घडी नबूकदनेसरमा पूरा भयो: र उसलाई मानिसहरूबाट धपाइएको थियो, र गोरुझैं घाँस खाए, र उहाँको शरीर आकाशको शीतले भिजेको थियो, जबसम्म उहाँका केशहरू चीलका प्वाँखहरू र उहाँका नङहरू जस्तै हुर्किएनन्। चराहरूको पञ्जा। अनि दिनहरूको अन्त्यमा मैले नबूकदनेसरले मेरा आँखाहरू स्वर्गतिर उठाए, र मेरो समझ मकहाँ फर्कियो, र मैले सर्वोच्चलाई आशीर्वाद दिएँ, र मैले सधैंभरि बाँच्नेलाई प्रशंसा र सम्मान गरें, जसको शासन अनन्त शासन हो, र उहाँको राज्य पुस्तादेखि पुस्तासम्म रहन्छ: र पृथ्वीका सबै बासिन्दाहरू केही नभएको रूपमा प्रतिष्ठित छन्: र स्वर्गको सेनामा र पृथ्वीका बासिन्दाहरूका बीचमा उसले आफ्नो इच्छा अनुसार गर्छ: र कसैले पनि उसको हात रोक्न सक्दैन, वा भन्न सक्दैन। उसलाई, तिमी के गर्छौ?" (दानियल ४:३३-३५)

किनकि धर्मशास्त्रले हामीलाई स्पष्ट रूपमा सिकाउँछ कि मानिस परमेश्वरको अगाडि जनावर भन्दा बढी होइन, र विशेष गरी भित्रमा परमेश्वरको पवित्र आत्मा बिना:

"मानिसका छोराहरूको सम्पत्तिको बारेमा मैले मेरो हृदयमा भनें, कि परमेश्वरले तिनीहरूलाई प्रकट गर्न सकोस्, र तिनीहरू आफैं पशुहरू हुन् भनी देख्न सकून्।" (उपदेशक ३:१८)

तर बेबिलोनका अर्को राजाले उहाँको अघि आफ्नो बुबालाई के भयो भनेर ध्यान दिएनन्। यो राजाले यरूशलेमको मन्दिरमा प्रयोग गरिएका पवित्र भाँडाहरू लिएर र आफ्ना मूर्तिहरूको अधर्मी पूजामा प्रयोग गरेर परमेश्वरको अपमान गर्न अझ अगाडि बढे। फलस्वरूप, राजाको दरबारको भित्तामा शब्दहरू लेख्ने परमेश्वरबाट हात आयो।

डेनियल भित्तामा हस्तलेखनको अर्थ प्रकट गर्दै।

“त्यसै घडीमा एक जना मानिसको हातका औंलाहरू निस्के, र राजाको दरबारको पर्खालको प्लास्टरमा मैनबत्तीको विरुद्धमा लेखे: र राजाले लेखेको हातको भाग देखे। तब राजाको अनुहार बदलियो, र तिनका विचारहरूले तिनलाई सतायो, जसले गर्दा तिनको कम्मरका जोर्नीहरू खुकुलो भए र तिनका घुँडाहरू एक-अर्कासँग ठोकिए।” (दानियल ५:५-६)

अन्ततः राजाले भित्तामा भएको हस्तलेखनको व्याख्या गर्न अगमवक्ता दानियललाई बोलाए:

“र यो लेखिएको थियो, मेने, मेने, टेकेल, उफरसिन। यो कुराको व्याख्या हो: MENE; भगवान तिम्रो राज्यको गन्ती गरेको छ, र समाप्त भयो। TEKEL; तिमी हौ सन्तुलनमा तौलियो, र कला अभाव भेटियो। पेरेस; तिम्रो राज्य विभाजित भएको छ, र मेडीज र फारसीहरूलाई दिइएको छ।" (दानियल ५:२५-२८)

त्यतिबेलाको कारणले गर्दा, प्रकाशमा परमेश्वरले जनावरको राज्यलाई 666 को रूपमा पनि गन्दै हुनुहुन्छ जहाँ मानिसलाई जनावरसँग बराबरी गरिएको छ। जब मानिसलाई जनावरसँग तुलना गर्नको लागि सन्तुलनमा राखिन्छ, ऊ परमेश्वरको अभिप्रेत ईश्वरीय छवि र पवित्रताबाट धेरै कम छ भनेर "इच्छा" वा देखाइन्छ। अनि अन्तमा, परमेश्वरले यी पशु राजाहरूलाई बचाउने बेबिलोनको राज्यलाई विभाजित र नष्ट गर्नुहुन्छ।

धर्मशास्त्रमा उसले सात नम्बरलाई "पूर्णता" को प्रतिनिधित्व गर्दछ - एक समाप्त काम, वा "यो सकियो।" संख्या छ सात को छोटो आउँछ, यसैले "अपूर्ण" वा हृदय र आत्मा मा अझै सम्म गरेको काम को प्रतिनिधित्व गर्दछ। भगवान बिना हामी अधुरो छौ। ६६६ ले यो तथ्यलाई जोड दिन्छ कि जनावर जस्तो मानिसको अवस्था पूर्ण रूपमा अपूर्ण छ!

यदि तपाईं अझै पनि प्रकृति जस्तो जनावरसँग बाँच्दै हुनुहुन्छ भने, भगवानले तपाईंको राज्यलाई पनि गन्ती गर्नुभयो र समाप्त गर्नुभयो। त्यसैकारण पछि प्रकाश १६ औं अध्यायमा, कि परमेश्वरले उहाँका सेवक/स्वर्गदूतहरूले क्रोध न्याय सन्देशको शीशी बाहिर खन्याउनुभएको छ। तिनीहरूले यसलाई आध्यात्मिक बेबिलोनको भ्रष्टतामा खन्याउँछन्, अनाज्ञाकारिताको भावना जसले अहिले शासन गर्दछ र आज "क्रिश्चियन धर्म" भनेर चिनिने भित्र काम गर्दछ। हाम्रो दिनको क्याथोलिक र सम्झौता गर्ने प्रोटेस्टेन्ट चर्च राज्यहरू सहित। आध्यात्मिक रूपमा परमेश्वरले आफ्नो न्याय समाप्त गर्दै हुनुहुन्छ, र यी दुष्ट मण्डलीहरूलाई विभाजित र नष्ट गर्दै हुनुहुन्छ जसले मानवजातिमा प्रकृति जस्तै जनावरको निरन्तरतालाई रक्षा गर्दछ।

“अनि सातौं स्वर्गदूतले आफ्नो भाँडो खन्याए हावामा; अनि स्वर्गको मन्दिरबाट, सिंहासनबाट एउटा ठूलो आवाज आयो, यसो भन्दै, यो गरिएको छ। अनि त्यहाँ आवाजहरू, गर्जनहरू र बिजुलीहरू थिए। र त्यहाँ एउटा ठूलो भूकम्प आयो, जस्तो कि मानिसहरू पृथ्वीमा भएदेखि थिएन, यति शक्तिशाली भूकम्प र यति ठूलो। र ठूलो सहर थियो तीन भागमा विभाजित, र राष्ट्रहरूका सहरहरू पतन भए: र ठूलो बेबिलोनले उहाँलाई उहाँको क्रोधको भयंकर रक्सीको कचौरा दिनलाई परमेश्वरको सामु सम्झनामा आयो" (प्रकाश १६:१७-१९)

क्रोधको न्यायको यो अन्तिम सातौं शीशी हावामा खन्याइनुको कारण यो हो कि यो धार्मिक मानिसको अवज्ञाको भावनामा खन्याइएको छ, जससँग अझै पनि प्रकृति जस्तो पापी जनावर छ। परमेश्वरले हामीलाई शारीरिक, शारीरिक, पशु-जस्तो प्रकृतिको यस आत्माबाट मुक्त भएको चाहनुहुन्छ। त्यसोभए हामी अब परमेश्वरको क्रोधद्वारा न्याय गरिएको बच्चाहरू हुनुपर्दैन!

“अनि तिमीहरूले उहाँलाई जीवित पार्नुभयो, जो अपराध र पापहरूमा मरेका थिए; जहाँ विगतमा तिमीहरू यस संसारको सिलसिला अनुसार हिँड्यौ हावाको शक्तिको राजकुमार, आत्मा जसले अब अनाज्ञाकारिताका बच्चाहरूमा काम गर्दछ: जसको बीचमा पनि हामी सबैले हाम्रो शरीरको अभिलाषामा, शरीर र मनको इच्छाहरू पूरा गर्दै विगतमा हाम्रो कुराकानी गर्यौं; र स्वभावैले क्रोधका सन्तानहरू थिए, अरूहरू जस्तै।" (एफिसी २:१-३)

तपाईंले आफ्ना पापहरूबाट पूर्ण रूपमा पश्चात्ताप गरेको र उहाँको पवित्र आत्माको पवित्रतालाई आफ्नो हृदयमा ग्रहण गरेको परमेश्वर चाहनुहुन्छ। त्यसैले अवज्ञाको बच्चा हुनु विगतको कुरा हुनेछ, त्यो सदाको लागि हट्यो!

"यहाँ बुद्धि छ। जसको समझ छ उसले पशुको संख्या गनोस्, किनकि यो मानिसको संख्या हो। र उनको संख्या छ सय सत्तरी छ ।" (प्रकाश १३:१८)

तर सावधान रहनुहोस्! माथिको शास्त्रले भन्छ "जससँग समझ छ उसले गरून्।" वा धर्मशास्त्रलाई बुझ्न र पालन गर्न बुद्धिमानी छ, गन्न र एक मानिस बराबर हुने जनावरको संख्या तौल गर्न सक्षम हुन दिनुहोस्। किन? किनभने परमेश्वरको वचनको विरुद्धमा आफूलाई तौलने होइन, बरु आफूलाई हामीबीच तुलना गर्ने एउटा बलियो मानव पशु-जस्तै प्रवृत्ति छ। मानिसहरूले आफूलाई क्रिस्चियन भएको दाबी गर्ने अरू मानिसहरूसँग आफूलाई तुलना गरेर आफूले आध्यात्मिक रूपमा कसरी काम गरिरहेका छन् भनी न्याय गर्छन्। यो बुद्धिमानी होइन किनभने तिनीहरू फेरि मानिसलाई जनावरहरूसँग तुलना गर्दैछन्, र सो तुलना गरेर तिनीहरू ठीक छन् भनेर सोचिरहेका छन्।

"किनकि हामी आफैंलाई संख्याको आधारमा बनाउने हिम्मत गर्दैनौं, वा आफैलाई प्रशंसा गर्ने कसैसँग तुलना गर्ने साहस गर्दैनौं: तर तिनीहरू आफैले आफैलाई नाप्ने, र आफूलाई आपसमा तुलना गर्ने, बुद्धिमानी होइनन्।" (२ कोरिन्थी १०:१२)

आफूलाई त्यो संख्या 666 नबनाउनुहोस् जुन आफैंले आफैंलाई नाप्नुहोस्, र आफूलाई आपसमा तुलना गर्नुहोस्। यसले देखाउँछ कि तपाईंसँग समझ छैन, र तपाईं बुद्धिमान हुनुहुन्न। प्रकृति जस्तो जनावर भएको मानिसलाई आफ्नो आध्यात्मिकता मापन गर्नु बुद्धिमानी होइन। परमेश्वरको वचनको पूर्णताद्वारा आफैलाई नाप्नुहोस्: येशू ख्रीष्ट!

"जबसम्म हामी सबै विश्वासको एकतामा, र परमेश्वरको पुत्रको ज्ञानमा, सिद्ध मानिसकहाँ आउँदैनौं, ख्रीष्टको पूर्णताको कदको नापसम्म: कि हामी अबदेखि केटाकेटीहरू हुनेछैनौं, यताउता फ्याँकिएको छ, र सिद्धान्तको हरेक बतासको साथमा, मानिसहरूको चाप र धूर्त धूर्तताद्वारा, जसद्वारा तिनीहरू धोका दिन पर्खिरहेका छन्। (एफिसी ४:१३-१४)

नोट: तलको यो रेखाचित्रले यो सातौं तुरही सन्देश पूर्ण प्रकाश सन्देश भित्र कहाँ छ भनेर देखाउँछ। जनावरको आत्माको चिन्ह 7 औं तुरही सन्देशको भागको रूपमा प्रकट गरिएको छ। प्रकाशको उच्च स्तरको दृष्टिकोणलाई राम्रोसँग बुझ्नको लागि, तपाईंले "प्रकाश को रोडमैप।"

प्रकाश सिंहावलोकन रेखाचित्र - 7 औं ट्रम्पेट

ne_NPनेपाली
येशू ख्रीष्टको प्रकाश

सित्तैमा
हेर्नुहोस्